
64  diário oficial Nº 34.637 Terça-feira, 13 DE JULHO DE 2021

Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: Joel Monteiro de Jesus
o edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 12 de julho de 2021
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 679054
aViso de LicitaÇÃo 
Pregão eletrônico N°104/2021 – HoL
objeto: coNtrataÇÃo de eMPreSa eSPecialiZada Para a PreStaÇÃo 
de SerViÇoS de BiÓPSiaS reNaiS Por MicroScoPia ÓPticaS, 
iMUNoflUoreScÊNcia, MicrocoPia eletrÔNica e aNticorPo
data da abertura:26/07/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: Joel Monteiro de Jesus
o edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 12 de julho de 2021
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 679384

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 041/2021
Processo nº 2020/669308
objeto: aquisição de lixeiras plásticas com Pedal.
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
PiNHeiroS coMÉrcio eireli - Me
Valor total da licitação: r$ 34.898,16
Belém, 25 de Junho de 2021
ordenador: Joel MoNteiro de JeSUS

Protocolo: 679396

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 456/2021-GaB/dG/HoL.
o diretor Geral do HoSPital oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 14/01/2021, publicado no doe 
n° 34.461 de 15/01/2021.
coNSideraNdo os termos do decreto de 27/04/2021, publicado no doe 
nº 34.565 em 28 de abril de 2021 e o Processo nº 2021/663040.
reSolVe:
lotar a partir de 28/04/2021, MarciaNa alVeS de aNdrade, cargo 
comissionado, matrícula 5569567/11, pertencente ao Quadro de Pessoal 
ativo do Hol, na Superintendência do instituto central – Sic deste 
Hospital, na função de assessora desta Superintendência.
dÊ-Se ciÊNcia, reGiStre-Se, PUBliQUe-Se e cUMPra-Se.
Hospital ophir loyola.
em, 09 de julho de 2021.
Joel MoNteiro de JeSUS
diretor Geral do Hol

Protocolo: 679086
Portaria Nº 455/2021-GaB/dG/HoL.
o diretor Geral do HoSPital oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 14/01/2021, publicado no doe 
n° 34.461 de 15/01/2021.
coNSideraNdo os termos do decreto de 18/03/2021, publicado no doe 
nº 34.525 em 19 de março de 2021 e o Processo nº 2021/663040.
reSolVe:
lotar a partir de 08/03/2021, aUrea HelYette GoMeS raMoS, cargo 
comissionado, matrícula 57231711/3, pertencente ao Quadro de Pessoal 
ativo do Hol, na assessoria de Planejamento físico (aSPlaN) deste 
Hospital, na função de assessora desta assessoria.
dÊ-Se ciÊNcia, reGiStre-Se, PUBliQUe-Se e cUMPra-Se.
Hospital ophir loyola.
em, 09 de julho de 2021.
Joel MoNteiro de JeSUS
diretor Geral do Hol

Protocolo: 679081
Portaria Nº 445/ 2021-GaB/dG/HoL.
o diretor Geral do HoSPital oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 14/01/2021, publicado no doe 
n° 34.461 de 15/01/2021.
coNSideraNdo os termos do Processo nº 2021/83168, e o decreto de 
14/01/2021, publicado no doe nº 34.461 de 15 de janeiro 2021.
reSolVe:
i- lotar a partir de 01/02/2021, GleiciaNe BeZerra SaNtaNa, cargo 
comissionado, matrícula 7565278/2, pertencente ao Quadro de Pessoal 
ativo do Hol, na assessoria de contratos- aScoNt deste Hospital, na 
função de assessora desta assessoria.

ii- os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 01/02/2021.
dÊ-Se ciÊNcia, reGiStre-Se, PUBliQUe-Se e cUMPra-Se.
Hospital ophir loyola.
em, 08 de julho de 2021.
Joel MoNteiro de JeSUS
diretor Geral do Hol

Protocolo: 678979
Portaria Nº 444/2021-GaB/dG/HoL.
o diretor Geral do HoSPital oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 14/01/2021, publicado no doe 
n° 34.461 de 15/01/2021.
coNSideraNdo os termos do Processo nº 2021/83168, e o decreto de 
14/01/2021, publicado no doe nº 34.461 de 15 de janeiro 2021.
reSolVe:
i- lotar a partir de 01/02/2021, eVeraldo alVareZ SaMPaio, cargo 
comissionado, matrícula 5546591/6, pertencente ao Quadro de Pessoal 
ativo do Hol, no laboratório de Biologia Molecular deste Hospital, na 
função de assessor deste laboratório.
ii- os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 01/02/2021.
dÊ-Se ciÊNcia, reGiStre-Se, PUBliQUe-Se e cUMPra-Se.
Hospital ophir loyola.
em, 08 de julho de 2021.
Joel MoNteiro de JeSUS
diretor Geral do Hol

Protocolo: 678976
Portaria Nº 443/2021-GaB/dG/HoL
o diretor Geral do HoSPital oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 14/01/2021, publicado no doe 
n° 34.461 de 15/01/2021.
coNSideraNdo os termos do Processo nº 2021/83168, e o decreto de 
14/01/2021, publicado no doe nº 34.461 de15 de janeiro 2021.
reSolVe:
i- lotar a partir de 01/01/2021, aNtoNio roBerto de SaNtaNa GraiM, 
cargo comissionado, matrícula 57205297/2, pertencente ao Quadro de 
Pessoal ativo do Hol, na divisão de diagnostico Por imagem- ddi deste 
Hospital, na função de assessor desta divisão.
ii- os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 01/01/2021.
dÊ-Se ciÊNcia, reGiStre-Se, PUBliQUe-Se e cUMPra-Se
Hospital ophir loyola.
em, 08 de julho de 2021.
Joel MoNteiro de JeSUS
diretor Geral do Hol

Protocolo: 678977
Portaria Nº 446/2021-GaB/dG/HoL.
o diretor Geral do HoSPital oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 14/01/2021, publicado no doe 
n° 34.461 de 15/01/2021.
coNSideraNdo o decreto 795 de 29 de maio de 2020, publicado no 
doe nº 34.240 de 01/06/2020 e;
coNSideraNdo o teor do processo nº 2021/3693 de 04/01/2021 e a 
publicação no doe nº 34.501, 25 de fevereiro de 2021.
reSolVe:
i- lotar a partir de 01/03/2021 até 28/02/2025, a servidora claUdia 
dZiMidaS HaBer, Matrícula nº 54187974/1, cargo farmacêutico, 
pertencente ao Quadro de Pessoal ativo do Hospital fundação Pública 
estadual Hospital de clínica Gaspar Vianna- fPeHcGV, na divisão de 
farmácia deste Hospital.
ii- os efeitos desta Portaria são retroativos a contar de 01/03/2021.
dÊ-Se ciÊNcia, reGiStre-Se, PUBliQUe-Se e cUMPra-Se.
Hospital ophir loyola
em, 09 de julho de 2021.
Joel MoNteiro de JeSUS
diretor Geral do Hol

Protocolo: 678973
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne01238
Valor: r$ 76.569,95
data de emissão: 07/07/2021
Processo nº 2019/432741
origem: Pregão eletrônico nº 051/2020
objeto: fornecimento de insumos para esterelização por peroxido de 
hidrogênio, compatível com o equipamento Sterrad 100s
orçamento: 10.302.1507.8879.3390.30 fonte: 0103
contratado: art MÉdica coMÉrcio e rePreSeNtaÇÕeS de ProdUtoS 
HoSPitalareS ltda
cNPJ: 02.626.340/0001-58
ordeNador de deSPeSa: Joel MoNteiro de JeSUS

Protocolo: 678895
1º terMo aditiVo a ata de reGistro de PreÇos Nº 011/2020-HoL
data assinatura: 08/07/2021
Processo nº: 2021/577560
Justificativa: Pelo presente termo fica formalizada a revisão de preço do item 
abaixo descrito, concedida com fundamento no artigo 65, inciso ii, alínea 
‘d’, da lei nº 8.666/93 c/c artigo 19 do decreto estadual, nº 991/2020, com 
efeitos a contar da data do pedido, qual seja, 28 de maio de 2021.
contratado: PolYMedH eireli.


